Il .. abbali Beate .Marie de .fosaphat Carnotensis. Dileclus 
lilius .. decanus ecclesie Carnotensis exposuit corara no
bis quod, licei in eadera ecclesia de antiqua et approbata 
consuetudine sii oblonluin ul, cum episcopus aliquam 
vult in ea conforre prebendam, prius ipsi decano perso-
nani nominel, cui sii collatio facienda, quo, si fuerit ido
nea, per ipsum ox parlo capituli episcopo prosenlolur, 
ot por indulgontiara Aposlolice Sodis slalutum el inhi-
bitiiin esse noscalur, ne quis in alia ecclesia heneficiuni 
habens, nisi ei cesseril, efficialur canonicus Carno
tensis : nuper lamen venerabilis frater nosler.. Carno
tensis episcopus, conlra consueludinem el indulgonliam 
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hujusmodi prò sua veniens volunlale, magistrum 
Johannem dictum Presbitoruni, perjuruni et excommu
nicationis vinculo innodaluni, qui etiam contra ipsam 
ecclesiara in causa quara habet idera decanus cura [..] 
..IiDale et conventu monasterii Sancti Pelri Carnotensis, 
usque ad finora cause patrocinari tenetur, prestito jura
mento, non renunliato beneficio quod alibi obtinebat, 
post appellationem a .. procuratore ipsius decani ad 
nos legilirae intorjeclain, sibi por alium prò sua volun
tate faciens prosonlari, eum de fado, cura de jure ne-
tjuiveril, instiluit voi potius intrusit in canonicura ec
clesie niemoralo, sibi prebendam que fuerat quondara 
G., -3unonsis archidiaconi, conferendo, in non modicura 
detriinentum ipsius decani el ecclesie Carnotensis. 
Supplicante igilur ipso decano ut supor hoc curaremus 
sibi el eidom ecclesie sine more dispendio providere, 
mandamus quatenus peremplorio diclos episcopura el 
magislrum ex parto nostra citare procures, ut infra duos 
menses post citalionem luam, se, cum ralionibus suis, 
personaliter sou per procuratores idoneos, nostro con
spectui represenlent, facturi el recepturi quod dicta
verit ordo juris. (Juod aulem inde feceris, nobis per 
luas litteras sludeas intiraare. Dat. Vilerbii, XIII ka
lendas julii, anno undecirao. » 

3 9 6 8 Viterbe, 27 juin 12.37. 

Magistris Petro de Papa, subdiacono suo, et Petro de Co
lumna, canonicis Parisiensibus, mandai quatenus Johannem, 
clericum Anagninum, cupienlem scholasticis disciplinis in
sistere, in aliqua ecclc'siarum provinciae Homensis, cnnsue-
tudino vel statuto, juramentn vel alia flrmitale vallalis. non 
obstanlibus, eliaiii si in ecclesia in qua ei duxerint provi
dendum, alii sit de mandato .apnslolico provisum, reeipi fa
ciant in canonicum, eique de praebenda, quam cito se facul
tas obtulerit, provideant. — (HEG. 18, f. 301 v°; ann. XI, 
e. 152.) 

u .Magistris P[eli-o] de Papa, subdiacono noslro, el P[eii-o] 
de Columpna, canonicis Parisiensibus. (Juia, sicul sol —. 
Dat. Vilerbii, V kalendas julii, pontificatus noslri anno 
undocimo. » 

3 9 ( ; 9 Vilerbe, 1" juillet 1237. 
Electo Hotliomagensi committit Virziliacense monasterium 

visilandum, eique diversa dat mandata ad ejusdein monas
terii reformationem et ad illud visitationis negotium perli-
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nentia. — (HEG. 18, f. 301 V; ami. XI. e. 153; — MOREAU 
1191, f. 332.) 

Il .. eleclo Rolhomagensi. Olim monaslerio Virzilia
censi, quod ad Romanam Ecclesiam nullo pertinot 
mediante, [..] abbate Belle Ville et collegis suis a Sodo 
Apostolica [visilaloribus] deputatis, el ox parto [..] abba
tis ejusdem monasterii voce ad nos ab eis appellalionis 
emissa, dicti visilalores, post appollalionom eandoni 
in negotio procodenlos, post divorsas oblenlas a nobis 
lilleras processum suum ad Sedein Aposlolicam trans
miserunt. Procuratoribus igilur ipsius abbalis Virzi
liacensis, ex parte una, ot J[ohanne] do Edua et Gui
done , monachis dicli raonaslerii, de prodidorura 
visitatorum mandalo visitalionis nogolium prosequen
tibus, ox altera, propter hoc in nostra presentia consti
lulis, dilectum filium nostrum S[lophanum], titilli 
Sanclo Mario Transtyborim preshilorum cardinalera, 
ois concessimus auditorem. Corani quo petontibus dic
lis raonachis diduin aperiri procossum, sibiqtio de 
expensis factis el faciendis in proseculione negotii 
provideri, ac ex advorso prefalis prociiniloribus re
spondenlibus id fiori non dobere, cum fuisset coram oo 
tara supor hoc quara super diversis appellationum 
causis et quibusdam aliis arliculis diulius litigatuni. 
tandem Gaufridus, monachus, prodidorura J[ohannis] 
et G[uidoiiis] socius, superveniens, et a venerabili 
fralro noslro .. episcopo Aulisiodorensi el collega 
ipsius, (juibus promisse appellationis causam corami
sisse dicimur, ex manifesto gravaraine appellasse pro
ponens, appellationis suo negoliura [aliis] commini pe
tiit cognoscondum. Cura autem idem cardinalis ca que 
fuere proposila corani ipso, nohis ol fratribus nostris 
prudenter ot lideliler rotulisset, nos, allendentes quod, 
per varielates appellationum hujusniodi ot liligiorum 
circuilus, grave monaslerium ipsum paliobalur in spi
rilualibus et lemporalibus delriraenluni, ac volenles 
eidom ex officii nostri debito providere, niandamus 
qualenus, premissis lilloris el processibus per oas 
habitis, ncc non el appellalionibus inlcrjodis nequa
quam obstantibus, adhibilis libi visitatoribus genora-
libus, si fuerint in Lugdunensi provincia, suscoplionis 
presentiura tempore, deputali, una cura ois vel ipsorum 
duobus, alioquin solus, personaliter ad monasterium 
supradictum accedens et habens prò oculis solura 
Deura, impendas ipsi, juxla formam diclis visitatoribus 
tradilam, visitationis officium, vice nostra, el lain ordi
nationes nuper a nobis supor reforraatione ordinis et 
observanlia regulari, quara staluta salubria a venera
bili fralre noslro .. Nivernensi episcopo el collegis suis. 
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visitatoribus deputatis a Sede .\poslolica eidera monas
terio, odila, el alia regularia instituta facias ibidem 
inviolabiliter observari, ac predictos J[ohannom]. G[iii-
donem] el G[aufriduni], ac raonachos alios qui, occa
sione prefale visitalionis, exiorunl do monaslerio me-
raoralo, fraterna in Do..iino carilale tractari. Si quas 
vero senlenlias conlra predictos monachos eadem occa
sione inveneris esse lalas, denunties non tenore, eos 
nichilominus, si por le inventi fuerint culpabiles, 
pena debita casligando. Ceterum, cura Johannes, 
Guido et Gaufridus predicli de mandalo visitatorum 
visitalionis negotium fuerint proseculi, prout supe
rius est expressum , et prò reformatione monasterii 
longo tempore laborarinl, volumus el mandamus ut, 
prò expensis factis in ipsius proseculione negolii, 
septuaginta libras Turonen[sium] eis facias sine diffi
cultate (jualibel ab abbate persolvi, nisi ex adverso 
probatum fuerit, infra monsoni post monilionem luam, 
eos lanlundom de bonis monasterii percepisse, ab 
omnibus aliis expensis prefatum monasterium et 
abbalem donuntians non leneri. Conlradictores etc. 
Dat. Vilerbii, kalondis julii, anno undecirao. » 

3 9 9 0 Viterbe, 5 juillel 1237. 

Aegilaniensi opisciipo concedit ul, — cum in confinio Paga
norum quaedam essenl loca desorta, de quibus nnn eral in 
memoria hominum, quod ibi fuerint Christiani, et, licet jilu-
riniuni exjiediret ut eadem fldeles incnlereiit, nullus tamen 
adhuc potuisset rejieriri, qui ad line pecuniam et laborem 
sufiicieiitem imiienderet; eum qunque castra Sarracennrum 
capta, jirti tlefet'lu suiiiiituum, deserereiitur, prnpter qund in-
fideles jinleraiit de facili illa occupare et in Christiannrum 
praejudieiuui fnrtius eommunire; cum insuper ipse ejiiscnpus 
prò ptipulatinne ac retentiniie enriiiiidem locorum expensas 
facere esset jiaratus, — illa suae dioecesi aggregare possit. — 
(REG. 18, f. 305 r"; ann. XI, e. 151; — MORE.VU 1191, 

f. 3-26 A.) 

ti .. Egitaniensi episcopo. Gravis et diuturna —. Dat. 
Viterbii. I l i nonas julii, anno undocimo. » 

3 9 9 1 Viterbe, 10 juillel 1237. 

.-Vrcliiejiisenjio Hntlioma.gensi, cpiscnpo Parisiensi et abbati 
Cisterciensi mandat quatenus, Willelmo, .abbate Praeinons-
tratensi. mi adiiiinistratiniiem Pracmnnstratensis monaslerii 
restituto, inquirant ile causa inter eumdem Willelmum el 
qunsdam ejusdem monaslerii visitatnres oxnrta, el eidem 
abbati, nec mm et priori et conventui Praemonstratensibus 
terininuni peremptorium praefigant, quo corani papa se prae-

GREGOIRE IX. 

sentent. — (REG. 18, f. 305 r°; ann. XI. e. 155; 
REAU 1191, f. 328 .A; — cf. supra, n° 3586.) 

- Mo

ti .. archiepiscopo Rothomagensi... episcopo Parisiensi et 
.. abbati Cisterciensi. Cabilonensis diocesis. Cum dudum 
Willelmus, Premonstratensis abbas, ad nostram pre-
senliamaccessisset, nos,intellectoquodHugo, ijuondam 
prior Premonstratensis, in abballa Premonstratensi 
fuerat inlrusus contra sui ordinis inslituta, de fratrum 
noslrorum Consilio eum inde senlentialiter amovenles, 
dictum Willelmum resliltiimus ad eandem, providendo 
(juod, postquam idera abbas plenam rostilulionem 
haberet, si quis super eadom abbatia questionem mo
vere vellet eidem, ad oxaraen Sedis Aposlolice queslio 
hujusmodi deferrelur, primo te, fili abbas, et collegis 
tuis, doinde vobis exeeuloribus deputatis. Nuper autem 
dilecti filii .. Sancii Marlini Laudunensis, et . . Cussia-
censis et quidam alii abbates Premonslratensis ordinis, 
el .. prior et conventus Prenionstralenses, proponi 
facientes, inter celerà, coram nohis quod, cum per eos
dera Sancii Marlini Laudunensis et Cussiacensem 
abbales, ejusdora ordinis, terlio ipsorura collega, vide
licet .. abbate Floreffiensi, excusato legilirae ac com-
railtenlo duobus roliijuis vicera suam, visitalio fieret 
in eadom, prout annuatim per ipsos abbatos fieri con
suevit, secundura privilegium el consuetudinem ordinis 
approhatam, el contra personara ipsius abbatis ex parte 
conventus multa essent objecla, propler que deposi-
tionis ci periculum imminebat, probalionihus jam 
paralis, idem abbas, dicons quod cedebal abbatio regi
mini, suum in manibus dictorum visitatorum sigillum 
spontaneus resignarit ot absolverit ab obedientia sua 
convenlum, .. abliati de Lucerna, quem sibi elegerat, 
lanquara canonicus ejus, nichilorainus obodiontiara 
faciendo, ut inquisitionem effugeret memoratam, super 
hiis provideri ecclesie et ordini Premonstralon[sibus] 
cum inslantia poslularunl. Quocirca mandamus qua
tenus. relaxantes ad cautelam suspensionis, excommu
nicationis vel inlerdicli sententias, si quo ' a vobis, vel 
prefatis exeeuloribus vel eodera* Premonslralon[si], in 
ineraoralos priorera et convenlum, voi eorura aliquos, 
aul in personas ordinis. prolate fuerunl, et revocanles 
nichilominus in irrilum quicquid per vos vel eosdem 
in prejudicium personarura ordinis et nunliorum eorura 
exlilil alleraplalum. postquam dicli nuntii iter arri
puorunlad Sodera .\postolicani veniendi, eodera Wil
lelmo adainrainistralionera, lam in spirilualibus quam 

1. .\Is. : qu.is. 
2. Ms. : eidem. 
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in lemporalibus, plenario resliluto, postquam pacificam 
possessionoin habuerit, inquiralis apud ipsam eccle
siara, do plano ot sino judiciali strepitu, supor premissis 
ol aliis negotium contingenlibus, plenius voritalem. 
que invenerilis, nobis lideliler rescripluri ; pi-eligendo 
tam eidera abbati quam priori ot convonlui.supradiclis 
lerminuin poromptoriura conipotontom, (juo se nostro 
conspoctui per procuratores idoneos, vel idem abbas 
personaliter, represenlent. juslam a nohis, auclore Deo. 
sontontiain recepturi ; interini ipsi abbati deponendi 
abbales voi aniraadvorlondi in eos, eiciondi voi oxconi-
municandi canonicos ad hoc ul testium copia subtraha
lur, conlrahendi debita contra slalulorum noslrorura 
tenorem, alionandi bona ipsius ecclesie vel etiam 
aliarum, colledas voi exadiones ab ecclesiis seu gran
giis ordinis faciendi, vel aliud exercondi, propter (juod 
monaslerium Premonstralense vel ecclesie ordinis 
grave dclrinienluin in spirilualibus et lemporalibus 
patiantur, intordicta penitus potestate. Non obstanlibus 
.-iliquibus lilloris a S(.'de .\poslolica impetratis, que 
plenam de preraissis non faciant mentionem, et indul
genlia qua ipsi ordini osi indultum ut , si que causo 
inler ecclesias vel personas ordinis super spiritualibus 
fuerint cominillende, non aliis quam personis ordinis 
committantur, el constitulione de duabus dietis —. Dat. 
Viterbii, Vi idus julii, anno undecirao. » 

ONZIEME ANNEE. 
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3 9 9 « Viterbo, 1 juillet 1237. 

Abbali el priori Loci Crescentis . Risuntinae dioecesis, 
mandat quatenus, ad mnnasterium Lutreuse ( = Lure), Ri
suntinae dioecesis, — qund ;id Hniiianain Eeelesiam niillii 
mediante jiertinebat, qiindque, qiinrunnlam nnbitium eidem 
vicinorum, qui suos ibidem jirncurabaili praeflei, facienle 
malitia, taiitn temjiore dicebalur vaeavisse, quod ad Sedem 
Ajiostolicam ejus nrdinatio crai devnluta , — accedant et ibi
dem corrigenda et rel'nrmanda rel'nrment et eorrigant; insujier 
provideant eidem mnnasterin de jiersoua idonea in a-bbatem, 
cui, .ab ipsis ctiiiflrmato, faciant munus beiicdietinnisimjiendi 
(!t obedienliam exhiberi, recepturi ab en pio Humana Eccle
sia fidelitalis juramentuin; formani autem juramenti quod 
idem abbas praestiterit, ad Sedem .-Vjiostolicam jn'r litteras 
ejusdem abbatis, ijisius sigillo signalas, quantncius Iransmit-
tant. — (HEG, 18, f. 305 v"; aun. XI, e. 156.)